
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

город Демидов  
 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков № 108-113, 

115-121, 123-127, образованных на 

территории муниципального 

образования «Демидовский район» 

Смоленской области 

 

 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 

областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных 

комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия 

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области 
 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 108-113, 115-121, 123-127, образованных на территории 

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области со 

сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц 

согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии.  

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной 

 

  от «29» мая 2023 года                   № 418/1328  



сети «Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной 

комиссии Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

Председатель комиссии                                                      Н.Г. Калинина 

 

Секретарь комиссии                                                               Г.И. Захарьящева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение 

   к постановлению территориальной    

   избирательной комиссии 

        муниципального образования 

                «Демидовский район» 

                Смоленской области 

   от «29» мая 2023 года  № 418/1328 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 108, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гапеева Алёна Романовна Собрание избирателей по месту 

работы – МБУ ДО «Демидовский Дом 

детского творчества» Демидовского 

района Смоленской области 

2. Голубев Сергей Николаевич Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

3. Гурова Ольга Валентиновна Собрание избирателей по месту 

работы – МБУК ЦБС Демидовского 

района Смоленской области 

4. Епифанова Юлия 

Константиновна 

Собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

5. Мурочкина Ирина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, г. Демидов,  

ул. Мареевская 

6. Попов Геннадий Иванович Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 



Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Романова Елена Ивановна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

8. Сайкова Любовь Николаевна Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Черванёва Татьяна 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №1 г. Демидова 

Смоленской области 
 

 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 109, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Власова Татьяна Витальевна Собрание избирателей по месту 

работы – ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ 

2. Игнаткова Ирина Николаевна Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Лисененкова Татьяна 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы – ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ 

4. Михалченкова Светлана 

Георгиевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

5. Никитина Ксения 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы – Отдел СОГКУ «Центр 

занятости населения Руднянского 

района» в Демидовском районе 



6. Прудникова Наталья 

Михайловна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Самцова Алина Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы – МБУДО ДЮСШ г. Демидова 

Смоленской области 

8. Силюгин Сергей Васильевич Собрание избирателей по месту 

работы – МБУДО ДЮСШ г. Демидова 

Смоленской области 

9. Столяров Алексей 

Валентинович 

Собрание избирателей по месту 

работы – СОГКУ «Центр социальных 

выплат, приёма и обработки 

информации» 

10. Фёдорова Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №1 г. Демидова 

Смоленской области 

11. Чежина Ирина Петровна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 110, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гапеев Алексадр Викторович Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, г. Демидов,  

пер. Гуреевский 

2. Демидова Наталья 

Анатольевна 

Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 



3. Кудряшова Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №2 г. Демидова 

Смоленской области 

4. Лавриненкова Елена 

Викторовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

5. Лукьянцева Наталья 

Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской 

области – Отдел по информационной 

политике 

6. Максименкова Тамара 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СШ №2 г. Демидова 

Смоленской области 

7. Никитина Валентина 

Владимировна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Солдатенкова Татьяна 

Олеговна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

9. Хромых Ольга Геннадьевна Собрание избирателей по месту 

работы – Финансовое управление МО 

«Демидовский район» Смоленской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 111, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гусарова Надежда Петровна Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ  СШ №1 г. Демидова 

Смоленской области 



2. Гырлина Елена Владимировна Собрание избирателей по месту 

работы – Демидовское лесничество- 

филиал ОГКУ «Смолупрлес» 

3. Дроздова Зинаида 

Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

4. Ерёмина Наталья 

Валентиновна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Козлова Татьяна Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы – Финансовое управление МО 

«Демидовский район» Смоленской 

области 

6. Колесникова Зоя Петровна Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Корнеева Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской 

области 

8. Олешова Елена Владимировна Собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской 

области – Отдел по экономическому 

развитию и управлению имуществом 

9. Попова Ольга Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

10. Тарушкина Наталья 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской 

области 

11. Штефан Светлана Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы – МБУК ЦБС Демидовского 

района Смоленской области 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 112, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бабурова Виктория 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Верхние 

Моховичи 

2. Быченков Алексей 

Николаевич 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

3. Василькова Татьяна 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Верхние 

Моховичи 

4. Голубева Мария Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

5. Корбачёва Нина Васильевна Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Терещенкова Наталья 

Викторовна 

Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Тямуш Раиса Михайловна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 113, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Васюкова Светлана 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ  Бородинская ОШ, 

Демидовского района Смоленской 

области 

2. Никитина Валентина 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Борода 

3. Никульцева Татьяна 

Михайловна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Патекина Екатерина Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Борода 

5. Романьков Александр 

Александрович 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

6. Секриеру Алеся 

Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

7. Сигаев Александр Иванович Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 115, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бичкурова Татьяна 

Валерьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

2. Ефременков Александр 

Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Дубровка 

3. Лаврикова Любовь 

Александровна 

Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Макарова Антонина 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Дубровка 

5. Самуйлов Юрий Викторович Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Дубровка 

6. Федотовская Валентина 

Викторовна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Шеренкова Светлана 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Дубровка 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 116, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Артемьева Галина 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

2. Егорченкова Людмила 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Жичицы 

3. Калиненкова Татьяна 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Жичицы 

4. Овсяникова Светлана 

Дмитриевна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Покрышкина Наталья 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ Дубровская СШ 

Демидовского района Смоленской 

области 

6. Путенкова Зоя Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Жичицы 

7. Сотволдыева Феруза 

Ахмедовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 117, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Грищенко Иван Иванович Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Титовщина 

2. Капшурова Татьяна 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы – СОГБУ ДСРЦН «Исток» 

3. Кондратенков Анатолий 

Иванович 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Лисененкова Юлия 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Титовщина 

5. Наделяева Светлана Юрьевна Собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

6. Садовникова Галина 

Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

7. Синицина Татьяна Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Титовщина 

8. Степанова Александра 

Михайловна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

9. Степанова Наталья 

Витальевна 

Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 118, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гольнева Ольга Михайловна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

2. Демидова Нина Ивановна Собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

3. Козырева Любовь Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Центральная 

Усадьба 

4. Павлова Ирина Вячеславовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Диво 

5. Смоликова Светлана 

Леонидовна 

Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Сухов Анатолий Петрович Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Акатово 

7. Шаркова Анна Ивановна Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 119, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Варганова Наталья 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Шапы 

2. Дральнов Николай 

Григорьевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Шапы 

3. Дральнова Ольга Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Шапы 

4. Егоренкова Елена Николаевна Собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ Шаповская ОШ 

Демидовского района Смоленской 

области 

5. Платонова Валентина 

Григорьевна 

Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Туманова Дина Николаевна Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Чубрик Олег Николаевич Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 120, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гоголинская Любовь 

Владимировна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Гусева Татьяна Гавриловна Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Захарова Анна Андреевна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

4. Кайстро Ирина Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

– ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ» 

5. Максименкова Елена 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация Пржевальского 

городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

6. Орлова Людмила 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация Пржевальского 

городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

7. Паненкова Людмила 

Дмитровна 

Собрание избирателей по месту работы 

– ОГБУЗ  «Демидовская ЦРБ» 

8. Полущенкова Вера Петровна Собрание избирателей по месту работы 

– МУП «Янтарь» 

9. Шукаев Виктор Васильевич Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация Пржевальского 

городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 121, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Каштанова Лариса Фёдоровна Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Кочергина Ольга 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Старый Двор 

3. Новиков Сергей Дмитриевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

4. Понасенков Сергей 

Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Поголка 

5. Понасенкова Лариса Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Старый Двор 

6. Старовойтов Сергей 

Анатольевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

7. Фёдорова Нина Михайловна Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 123, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Борисова Елена Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Бакланово 

2. Власенкова Валентина 

Фёдоровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии 

России 

3. Иванова Наталья Петровна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Бакланово 

4. Козлова Галина Михайловна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Бакланово 

5. Лилик Виктория Андреевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

6. Мещанинова Анжелика 

Александровна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Рогова Ольга Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Бакланово 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 124, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Изотова Нина Петровна Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Леписев Иван Александрович Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Холм 

3. Леписева Ольга Петровна Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Мартыненкова Анна 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Холм 

5. Орлова Елена Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Холм 

6. Половкова Валентина 

Даниловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

7. Понкратенкова Валентина 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Холм 

8. Семченков Николай 

Леонидович 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Холм 

9. Семченкова Светлана 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Холм 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 125, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Егорова Любовь Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Заборье 

2. Еремеева Анастасия 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Заборье 

3. Жаворонкова Ольга 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Заборье 

4. Кашекина Елена 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

5. Марочкин Анатолий 

Тарасович 

Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Солдатенкова Виктория 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Заборье 

7. Солдатенкова Оксана 

Петровна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 126, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Ильинская Елена Дмитриевна Собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской 

области 

2. Киреенкова Нина Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Закрутье 

3. Козлова Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Бурлыгино 

4. Костючкова Надежда 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, д. Закрутье 

5. Костючкова Ольга Петровна Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Лепшаков Виктор Павлович Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Смоленской области 

7. Николаенков Валентин 

Владимирович 

Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 127, 

образованного на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Беленица Любовь Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, п. Подосинки 

2. Гапеева Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, п. Лесной 

3. Иванова Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, п. Лесной 

4. Киселёва Мария Васильевна Демидовское районное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Могоровская Галина 

Ивановна 

Демидовское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Романовская Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, п. Подосинки 

7. Упит Нина Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Демидовский район, п. Подосинки 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

город Демидов 

  

О назначении председателей 

участковых избирательных 

комиссий избирательных участков 

№ 108-113, 115-121, 123-127, 

образованных на территории 

муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской 

области  

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области  от 29 мая 2023 года  № 418/1328   «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков № 108-113, 115-

121, 123-127, образованных на территории муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области, рассмотрев предложения по 

кандидатурам для назначения председателями участковых избирательных 

комиссий, территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 108-113, 115-121, 123-127, образованных на 

территории муниципального образования « Демидовский район» Смоленской 

области членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

  от «29» мая  2023 года                  № 418/1329 



комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

Председатель комиссии                                                 Н.Г. Калинина 

 
Секретарь комиссии                                                       Г.И. Захарьящева



Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Демидовский район» 

 Смоленской области  

от «29» мая 2023 года  № 418/1329 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков № 108-113, 115-121, 123-127, образованных на 

территории муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области 

 

№ 

п/п 

№ избирательного 

участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. УИК 108 Попов Геннадий Иванович 

2. УИК 109 Прудникова Наталья Михайловна 

3. УИК 110 Лукьянцева Наталья Леонидовна 

4. УИК 111 Гырлина Елена Владимировна 

5. УИК 112 Корбачёва Нина Васильевна 

6. УИК 113 Никульцева Татьяна Михайловна 

7. УИК 115 Шеренкова Светлана Ивановна 

8. УИК 116 Овсяникова Светлана Дмитриевна 

9. УИК 117 Наделяева Светлана Юрьевна 

10. УИК 118 Шаркова Анна Ивановна 

11. УИК 119 Туманова Дина Николаевна 

12. УИК 120 Шукаев Виктор Васильевич 

13. УИК 121 Понасенкова Лариса Ивановна 

14. УИК 123 Мещанинова Анжелика Александровна 

15. УИК 124 Леписева Ольга Петровна 

16. УИК 125 Солдатенкова Оксана Петровна 

17. УИК 126 Костючкова Ольга Петровна 

18. УИК 127 Гапеева Татьяна Николаевна 

 
 


